ОБЩЕСТВО С ОГРАНИЧЕННОЙ

ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

«ИНСТИТУТ СОЦИАЛЬНЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ»

(ООО «Институт социальных технологий»)
352040 Краснодарский край, г. Краснодар,

ул. им. Сергея Есенина, дом № 133 оф. 30,

тел. (861) 2487117,

e-mail: ist-ooo@mail.ru

10.07.2020 г. № 01-07/2020

На № ____________ от___________

О приглашении на всероссийское совещание

Ректорам

профессиональных образовательных

организаций и образовательных

организаций высшего образования

(по списку)

Письмо-приглашение на всероссийское совещание

ООО «Институт социальных технологий» совместно с Департаментом молодежной

политики Министерства науки и высшего образования Российской Федерации информируют

о проведении серии совещаний с организаторами мероприятий по патриотическому

воспитанию профессиональных образовательных организаций и образовательных

организаций высшего образования по вопросу разработки и внедрения современных методик

работы с обучающимися в сфере патриотического воспитания (далее - Совещания).

Совещания проводятся в целях реализации государственной программы

«Патриотическое воспитание граждан Российской Федерации на 2016-2020 годы»,

утвержденной Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2015 г.

№ 1493.

Целью Совещаний является совершенствование и внедрение методик дополнительного

образования молодежи в сфере гражданско-патриотического воспитания в профессиональных

образовательных организациях и образовательных организациях высшего образования.

К участию в Совещаниях приглашаются представители профессорско-

преподавательского состава, обучающиеся и специалисты в области гражданско-

патриотического воспитания профессиональных образовательных организаций и

образовательных организаций высшего образования, реализующие мероприятия программ

патриотического воспитания.

По итогам Совещаний на основании представленных докладов будут разработаны

методические материалы по реализации мероприятий, направленных на гражданско-

патриотическое воспитание детей и молодежи.

Направляем график проведения Совещаний в федеральных округах Российской

Федерации и форму заявки для участия.

Просим оказать содействие и направить представителей для участия в Совещаниях, а

также экспертов (докладчиков, содокладчиков), имеющих ученую степень кандидата или

доктора исторических, социологических или политических наук.

Заявку на участие в Совещаниях и тезисы доклада просим представить на электронную

почту: seminardopobr@gmail.com в срок до 31 августа 2020 года.

Организатор обеспечивает проживание для иногородних участников и питание на

период проведения Совещаний.

Дополнительную информацию о проведении Совещаний можно получить по тел.

+7(960) 482-34-88 Литвинова Валерия Александровна, +7 (988) 248-87-24, Зотов Максим

Дмитриевич.

Приложения:

1. График и места проведения Совещаний.

2. Заявка на участие.

С уважением,

Генеральный директор

ООО «Институт социальных

технологий»

Е. Г. Бабехин

График и места проведения

 «Серии всероссийских совещаний с организаторами мероприятий по патриотическому

воспитанию профессиональных образовательных организаций и образовательных

организаций высшего образования по вопросу разработки и внедрения современных

методик работы с обучающимися в сфере патриотического воспитания»

№

п\п

Федеральный

округ, даты

проведения

Наименование Адрес Сайт

1 Южный

федеральный

округ.

Даты

проведения:

5-6 октября

2020 г.

Федеральное

государственное бюджетное

образовательное учреждение

высшего образования

«Южно-Российский

государственный

политехнический

университет (НПИ) имени

М.И. Платова»

346428,

Ростовская обл.,

г. Новочеркасск,

ул.

Просвещения,

132

https://www.npi-tu.ru

2 Центральный

федеральный

округ.

Даты

проведения:

16-17 сентября

2020 г.

Федеральное

государственное бюджетное

образовательное учреждение

высшего образования

"Национальный

исследовательский

Московский

государственный

строительный университет"

(НИУ МГСУ)

129337, г.

Москва,

Ярославское

шоссе, д. 26

https://www.mgsu.ru

3 Сибирский

федеральный

округ.

Даты

проведения:

12-13 октября

2020 г.

Федеральное

государственное бюджетное

образовательное учреждение

высшего образования

«Новосибирский

государственный

педагогический

университет»

630126, г.

Новосибирск,

ул. Вилюйская,

28.

https://www.nspu.ru

Заявка на участие в Совещаниях

«Проведение серии всероссийских совещаний с организаторами мероприятий по

патриотическому воспитанию профессиональных образовательных организаций и

образовательных организаций высшего образования по вопросу разработки и внедрения

современных методик работы с обучающимися в сфере патриотического воспитания» *

ФИО (полностью)

Место работы

Должность

Телефон

Адрес электронной почты

Тема и время выступления

(если планируется участие в

качестве

докладчика/содокладчика)

Федеральный округ

(отметить название округа)

Центральный

Сибирский

Южный

Субъект РФ

* Настоящим даю свое согласие ООО «Институт Социальных Технологий» (далее – Оператор) на

обработку (включая получение от меня и/или от любых третьих лиц с учетом требований действующего

законодательства Российской Федерации) персональных данных.

Согласие дается мною для обеспечения моего участия в Совещаниях «Проведение серии всероссийских

совещаний с организаторами мероприятий по патриотическому воспитанию профессиональных

образовательных организаций и образовательных организаций высшего образования по вопросу разработки и

внедрения современных методик работы с обучающимися в сфере патриотического воспитания» и

проводимых в рамках него мероприятий. Мое согласие распространяется на следующую информацию:

фамилия, имя, отчество, год, месяц, дата рождения, адрес проживания, место работы, контактная информация

и любая иная информация, относящаяся ко мне, доступная либо известная в любой конкретный момент

времени Оператору (далее - персональные данные), предусмотренная Федеральным законом от 27 июля 2006

г. № 152-ФЗ «О персональных данных».

Настоящее согласие предоставляется на осуществление любых действий в отношении моих

персональных данных, которые необходимы или желаемы для достижения указанных выше целей, включая –

без ограничения – сбор, систематизацию, накопление, хранение, уточнение (обновление, изменение),

использование, распространение (в том числе передача) персональных данных, а также осуществление любых

иных действий с моими персональными данными с учетом требований действующего законодательства

Российской Федерации.

Обработка персональных данных осуществляется Оператором с применением следующих основных

способов (но не ограничиваясь ими): хранение, запись на электронные носители и их хранение, составление

перечней.

Настоящим я признаю и подтверждаю, что в случае необходимости предоставления персональных

данных для достижения указанных выше целей третьим лицам (в том числе, но не ограничиваясь,

Минобрнауки России и т. д.), а равно как при привлечении третьих лиц к оказанию услуг в моих интересах,

Оператор вправе в необходимом объеме раскрывать для совершения вышеуказанных действий информацию

обо мне (включая мои персональные данные) таким третьим лицам, а также предоставлять таким лицам

соответствующие документы, содержащие такую информацию (Ф.И.О., дата рождения, место работы,

должность, контактная информация).

_____________________ (__________________________________)                         ____________
                 подпись                                                          расшифровка подписи                                                                              дата